
г(\оулч.
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ПЕЧОРА»

«ПЕЧОРА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

20 марта 2024 г. № 384
г. Печора, Республика Коми

О внесении изменений в постановление администра­
ции муниципального района «Печора» от 26.06.2018 г.
№ 724 «Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций муниципального района 
«Печора»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 07 
марта 2024 года № 144-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования, 
науки и молодёжной политики Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259-п «Об утвер­
ждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республи­
ки Коми, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Коми 
осуществляет функции и полномочия учредителя», в целях усиления заинтересованности 
руководителей и сотрудников муниципальных образовательных организаций в повыше­
нии эффективности труда и качества оказываемых ими услуг

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 
«Печора» от 26.06.2018 г. № 724 «Об оплате труда работников муниципальных образова­
тельных организаций муниципального района «Печора» согласно приложению к настоя­
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года и подлежит раз­
мещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

И. о. главы муниципального района- 
руководителя администрации Г.С. Яковина



Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»

от 20 марта 2024г. № 384

«Раздел 2. Должностные оклады (ставки заработной платы) 
руководителей, специалистов, служащих и рабочих организаций

2. Должностные оклады работников Организаций устанавливаются на основе про­
фессиональных квалификационных групп должностей, утвержденных Приказом Мини­
стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. 
N 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей рае 
ботников образования»: тч ра»

2.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических ра­
ботников:

у Наименование должности Должностной оклад (став­
ка заработной платы), в 

рублях

1 квалификационный уровень

Инструктор по труду, инструктор по физической 
культуре, музыкальный руководитель, старший 
вожатый

11294

2 квалификационный уровень

Концертмейстер, педагог дополнительного образо­
вания, педагог-организатор, социальный педагог

11551

3 квалификационный уровень

Воспитатель, методист, педагог-психолог 11808

4 квалификационный уровень

Педагог-библиотекарь, преподаватель - организа­
тор основ безопасности жизнедеятельности, стар­
ший воспитатель, тьютор, учитель, учитель- 
дефектолог, учитель-логопед (логопед)Ь

12065

3. Должностные оклады медицинских работников Организаций устанавливаются на 
основе профессиональных квалификационных групп должностей, утвержденных Прика­
зом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 
августа 2007 года N 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

[ должностей медицинских и фармацевтических работников»:



Наименование должности Должностной оклад 
(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фар­
мацевтический персонал»

2-й квалификационный уровень 11936

3-й квалификационный уровень (медицинская 
сестра)

12193

4-й квалификационный уровень 12514

5-й квалификационный уровень 12830

4. Должностные оклады работников культуры, искусства и кинематографии Органи­
зации устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп должно­
стей, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематогра­
фии»:

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад, 
(рублей)

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава»

9818

Профессиональная . квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и ки­
нематографии среднего звена» (заведующий ко­
стюмерной, культорганизатор)

10385

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и ки­
нематографии ведущего звена»

библиотекарь 11605

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии»

12193


